
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-00269 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica y asesoramiento en coordinación de seguridad y
salud de la actuación “Obra de instalación de sistema de aire acondicionado para el office en NAVE
SUR 1, NAVE SUR 2 Y carbonera en edificio LOS TINGLADOS”. Clave de Expediente:
OB-PP-P-0079/2024. Ref. servicio de contratación: 2024-00269

Servicio de asistencia técnica y asesoramiento en coordinación de seguridad y salud de la actuación “ObraDescripción 
de instalación de sistema de aire acondicionado para el office en NAVE SUR 1, NAVE SUR 2 Y carbonera en edificio
LOS TINGLADOS”. Clave de Expediente: OB-PP-P-0079/2024. Ref. servicio de contratación: 2024-00269
Valor estimado del contrato 1.030,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.247,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.030,9 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de un (1) mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE PREVIPORT BCN 2022
NIF U67971457
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Numancia, 112
(08015) Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.030,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.247,38 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación de fecha 30 de
julio de 2024 y de acuerdo con lo que se establece en el Acuerdo Marco para los Servicios de Asistencia Técnica,
Asesoramiento y Coordinación de Seguridad y Salud en fases de proyecto y ejecución de las diferentes obras y
prevención de riesgos laborales en trabajos de conservación del puerto de Barcelona (2021-2025)
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En base al artículo 153.1 in fine de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, que no resultará necesaria la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021-00113
Objeto Acuerdo Marco para los servicios de asistencia técnica, asesoramiento y coordinación de seguridad y salud en
fases de proyecto y ejecución de las diferentes obras y prevención de riesgos laborales en trabajos de conservación del
puerto de Barcelona (2021-2025)
Contrato basado en acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KIZozH55yrceC9G JQOEBkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KIZozH55yrceC9GJQOEBkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KIZozH55yrceC9GJQOEBkQ%3D%3D


ID 0000014099573 |  2024-000940615 | mié, 04 sep 2024 14:25:54:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82586059749543188991533509232493813724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


